conferidas por Lei.

D E C R E T A:
Art.  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento  programa  do

Governo do Município de Buritama, um crédito adicional
suplementar ao orçamento programa de 2025, nos termos
do inciso I do art. 41 da lei federal nº 4.320/64, no valor de
R$ 187.867,00 (Cento e oitenta e sete mil,  oitocentos e
sessenta  e  sete  reais),  nas  seguintes  unidades
orçamentarias:

02 - PODER EXECUTIVO
02.01 -  GABINETE DO PREFEITO E ORGÃOS DE

CONSELHO
3.3.90.14.01 01 04.122.0004.2.004 - Diárias - Civil R$

5.000,00
3.3.90.48.11  01  04.122.0004.2.004  –  Outros  Aux.

Financ.

[...]

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2024.
ÓRGÃO  ADERENTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE

BURITAMA/SP.
CONTRATADA: B.G. DISTRIBUIDORA E SOLUÇÕES LTDA

- EPP, CNPJ Nº 30.969.769/0001-83.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 750 CAIXAS DE PAPEL SULFITE

A4 – 75 G – CAIXA COM 10 RESMAS.
VALOR  ESTIMADO:  R$  258.750,00  (DUZENTOS  E

CINQUENTA E OITO MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS).
VIGÊNCIA:  VINCULADA  À  ATA  Nº  257/2024  DO

MUNICÍPIO  DE  JOSÉ  BONIFÁCIO,  ACOMPANHANDO  SUA
VALIDADE E EVENTUAIS PRORROGAÇÕES, NOS TERMOS DA
LEI Nº 14.133/2021.

ASSINATURA: 22/09/2025.
...........................................................................................................